Ethical
clearance pada penelitian ini
direkomendasikan dari Komisi Etik
Fakultas Kedokteran dengan Nomor:
5648/B-1/KEPK-FKUMS/III/2025 dan
dinyatakan telah memenuhi kode etik.

HASIL DAN PEMBAHASAN
Profil Pondok Pesantren Modern
Islam Assalaam

PPMI Assalaam didirikan pada 17
Syawal 1402 H atau 7 Agustus 1982 M,
berlokasi di Jalan Yosodipuro No. 56
Punggawan Surakarta menempati tanah
seluas 2.845 m, wakaf dari keluarga H.
Abdullah Marzuki dan Hj. Siti Aminah
Abdullah.